ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2022 г.                                            № 901

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа

Красноуфимск от 19.10.2020 г. № 628 «Об обеспечении питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа Красноуфимск  на 2020 - 2022 год» (с изменениями и

дополнениями от 29.10.2020 № 648, от 24.11.2020 № 720, 29.12.2020 № 857,

01.03.2021 № 136, 30.04.2021 № 302, 04.10.2021 № 714, 24.12.2021 № 955,

25.04.2022 № 324, 03.08.2022 № 708,09.09.2022 № 831)

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона

Свердловской области от 15 июля 2013 № 78-ОЗ (ред. от 26.07.2022) «Об

образовании в Свердловской области», в целях укрепления здоровья и

профилактики хронических заболеваний обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в соответствии с действующим

законодательством, руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского округа

Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от

19.10.2020 г. № 628 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Красноуфимск на 2020

- 2022 год» (с изменениями и дополнениями от 29.10.2020 № 648, 24.11.2020

№ 720, 29.12.2020 № 857, 01.03.2021 № 136, 30.04.2021 № 302, 04.10.2021 №

714, 25.12.2022 № 955, 25.04.2022 № 324, 03.08.2022 № 708, 09.09.2022 № 831)

следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления дополнить подпунктом 3.1 следующего

содержания:

«3.1. Категории обучающихся малокомплектной образовательной

организаций, подведомственной МО Управление образованием городского

округа Красноуфимск, расположенной в сельском населенном пункте и

реализующей основные общеобразовательные программы, обеспечиваются

питанием за счет средств бюджета городского округа Красноуфимск.»

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на

официальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022

года.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

И.о. Главы городского округа Красноуфимск                                   Д.В.Рязанов